

### ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

### УПРАВЛЕНИЕ

# Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 e-mail: to02@fas.gov.ru

1306-2016	No	8/5644
Ha №	ОТ	

### Заявитель:

ООО СК «БашРегионСтрой» 450073, г. Уфа, ул. Гагарина, д. 24, корп. 2

тел.: 8-347-292-16-55

E-mail: brs.ufa@gmail.com

### Заказчик:

Некоммерческая организация Фонд «Региональный оператор Республики Башкортостан» 450059, г. Уфа, ул. Р.Зорге, д.7 тел/факс. 8 -347- 216-32-43

E-mail: regoper-torgi@mail.ru

# Уведомление № 224-18.1/16 о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу

13.05.2016

г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан, руководствуясь частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), сообщает о поступлении жалобы ООО СК «БашРегионСтрой» (450073, г. Уфа, ул. Гагарина, д. 24, корп. 2) от 10.05.2016 вх.№ 6322 на действия Некоммерческой организации Фонд «Региональный оператор Республики Башкортостан» (450059, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Р.Зорге, д. 7) при проведении конкурса на право заключения договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Городской округ город Уфа, Ахметова, д. 304, корп. 2 (извещение № 2227-2016-С СМР),

### УВЕДОМЛЯЕТ:

- 1. О поступлении жалобы от ООО СК «БашРегионСтрой» (450073, г. Уфа, ул. Гагарина, д. 24, корп. 2) от 10.05.2016 вх.№ 6322.
- 2. О необходимости приостановления торгов до рассмотрения жалобы по существу.
- 3. О назначении рассмотрения жалобы на 18.05.2016 года в 14 часов 30 минут по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, 95, каб. 513.
- 4. Регистрация явившихся на рассмотрение представителей сторон, заинтересованных участников размещения заказа, состоится в 13 часов 45 минут по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, 95, в каб. 245.
- 5. Некоммерческой организации Фонд «Региональный оператор Республики Башкортостан» (450059, Республика Башкортостан в Уфа

ул. Р.Зорге, д.7) представить не позднее, чем за два дня до даты рассмотрения жалобы в Башкортостанское УФАС России документы согласно части 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции и пояснения по доводам, изложенным в жалобе.

Все объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и нормативные правовые акты. Документы и информацию просьба представить в оригиналах или копиях, в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения, заверить печатью представившего их лица и / или органа.

Непредставление в указанный срок запрашиваемых документов (информации) по требованию антимонопольного органа влечет административную ответственность в виде штрафа.

Также сообщаем, что организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения (часть 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Согласно части 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции со дня направления уведомления торги приостанавливаются до рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия жалобы к рассмотрению, организатор торгов которому в порядке, установленном <u>частью 11</u> настоящей статьи, направлено уведомление, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Жалоба ООО СК «БашРегионСтрой» (450073, г. Уфа, ул. Гагарина, д. 24, корп. 2) от 10.05.2016 вх.№ 6322 размещена в сети Интернет на сайте www.bash.fas.gov.ru.

Направление настоящего уведомления посредством электронной почты и факсимильной связью в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции является надлежащим уведомлением о месте и времени рассмотрении жалобы.

Заместитель руководителя

### Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «БашРегионСтрой»

Адрес: 450073, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Гагарина 24 корпус 2 Телефон/факс: 8(347) 292-16-55 e-mail: brs.ufa@gmail.com

«10» мая 2016г <u>Исх.№</u> *f* 5

> Руководителю управления Федеральной Антимонопольной Службы России по РБ

> Адрес: 450008, Республика Башкортостан,

г. Уфа, ул. Пушкина, д.95

Телефон: (3472) 73-34-05, т/ф 72-58-82

E-mail: to03@fas.gov.ru

#### Копия:

Некоммерческая организация Фонд "Региональный оператор Республики Башкортостан"

Адрес: 450059, Башкортостан Респ, Уфа г.,

Р.Зорге, д.7

E-mail: regoper-torgi@mail.ru Телефон: +7-347-216-32-62



Жалоба на действие заказчика НОФ "Региональный оператор Республики Башкортостан"

25.04.2016г. ООО СК "БРС" была подана заявка на участие в конкурсе по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного по адресу Городской округ город Уфа, ул.Ахметова, д304, корп.2, номер извещения 2227-2016-с СМР.

Заказчиком является: Некоммерческая организация Фонд "Региональный оператор

Республики Башкортостан"

Почтовый адрес: 450059, Башкортостан Респ, Уфа г., Р.Зорге, д.7

Адрес электронной почты: regoper-torgi@mail.ru Номер контактного телефона: +7-347-216-32-62

07.05.2016г. на сайте http:// http://kapremont02.ru/ AO Некоммерческая организация Фонд "Региональный оператор Республики Башкортостан" размещен протокол вскрытия конвертов, согласно которого победителем конкурса признана организация ООО "ГЕФЕСТ".

В соответствии с отчетом о соответствии участников условиям конкурса допущено два участника ООО "ГЕФЕСТ и ООО СК "БашРегионСтрой".

ИНН / КПП 0278130612 / 027601001 Расчетный счет 40702810606000008616 в Башкирское ОСБ № 8598Корр. счет 3010181030000000601 БИК 048073601 ОКВЭД 45.21.1 ОКПО 97964934

## Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «БашРегионСтрой»

Адрес: 450073, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Гагарина 24 корпус 2 Телефон/факс: 8(347) 292-16-55 e-mail: brs.ufa@gmail.com

По оценке заявок поданных подрядными организациями ООО "ГЕФЕСТ" набрал 90 баллов и ООО СК "БашРегионСтрой" набрал 90 баллов.

По проценту уступки ООО "ГЕФЕСТ" предложил уступку 0,5%, ООО СК "БашРегионСтрой" предложил уступку 0,65%.

Однако по непонятным нам причинам победителем признан участник ООО "ГЕФЕСТ".

Исходя из вышеперечисленного считаем, что действия конкурсной комиссии по данному конкурсу являются необоснованными.

На основании вышеизложенного, просим провести внеплановую проверку поданных заявок по данному конкурсу, отменить протокол № 2227-2016-C/1 конкурсной комиссии заказчика.

- 1. Протокол № 2227-2016-С/1;
- 2. Копия решения о назначении директора.

Ген.директор ООО СК "БРС"